
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 23-09-2020 n. 113 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 113 del 23-09-2020 
  

 

OGGETTO: EVENTO CICLOTURISTICO MARCHE TRAIL. PROVVEDIMENTI 

 

L'anno  duemilaventi il  ventitre del mese di settembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 23-09-2020 n. 113 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 23-09-2020 n. 113 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole il Responsabile del servizio 

interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario per 

quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

VISTA la nota del 11.09.2020, acquisita al protocollo dell’ente con n. 12313, inviata dall’A.S.D. 

Marche Bikepacking allo scopo di presentare la terza edizione della manifestazione cicloturistica 

Marche Trail, che si svolgerà nel periodo dal 09 al 13 Ottobre 2020 e alla quale parteciperanno 

ciclisti provenienti da ogni parte d’Italia e d’Europa; 

 

CONSIDERATO che, con medesima nota, l’Associazione di cui sopra ha chiesto: 

- La concessione del patrocinio; 

- L’Autorizzazione all’uso del logo; 

- Un Contributo economico di € 1.500,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione 

dell’evento;  

 

CONSIDERATO, inoltre, che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze 

e funzioni istituzionali, sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata alla promozione del 

proprio patrimonio paesaggistico e culturale; 

 

PRECISATO che l’evento cicloturistico, con partenza da Numana ed arrivo a Cupra Marittima, 

passerà attraverso 26 comuni percorrendo 360 km, tra boschi, laghi e borghi, valorizzando così le 

bellezze naturali di un territorio ciclisticamente inesplorato, promuovendone le specialità 

gastronomiche e le tradizioni popolari;  

 

VISTO che il contributo richiesto dall’Associazione per l’organizzazione dell’evento, pari a € 

1.500,00,  comprende: 

- Banner di Benvenuto personalizzato “Marche Trail – Benvenuti a Sarnano”; 

- Pubblicità sui social; 

- Realizzazione di foto e Video Promozionali durante lo svolgimento dell’evento; 

- Promozione dell’evento sul territorio comunale; 

 

PRESO ATTO che la Regione Marche ha già formalmente concesso il patrocinio per il predetto 

evento; 

 

RITENUTO, pertanto, dover accogliere la richiesta dell’Associazione sopra menzionata e quindi 

concedere il patrocinio del Comune di Sarnano ed il contributo economico di € 1.500,00, in 

considerazione dell’importanza dell’iniziativa finalizzata alla promozione del territorio e delle 

tipicità locali; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 23-09-2020 n. 113 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese e per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione del provvedimento; 

 

- Di aderire all’evento cicloturistico Marche Trail, organizzato dalla A.S.D. Marche 

Bikepacking, meglio descritto in premessa; 

 

- Di riconoscere, per le finalità sopra indicate, all’Associazione Marche Bikepacking quanto 

richiesto per l’organizzazione dell’evento Marche Trail previsto nei giorni dal 09 al 13 

ottobre 2020, nello specifico: 

 la concessione del patrocinio comunale; 

 l’autorizzazione all’uso del logo del Comune di Sarnano; 

 un contributo pari a € 1500,00; 

 

- Di imputare la somma complessiva di € 1.500,00 al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, 

ex cap. 2335 del bilancio di previsione 2020/2022, dando mandato al Responsabile del 

Servizio Affari Generali di provvedere agli atti successivi; 

 

- di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 23-09-2020 n. 113 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 737 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 13-10-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 13-10-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 13-10-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

